TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITA MUNICIPAL DE
REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, considerando informações, pareceres, documentos e
despachos contidos no Processo n° 048/2020, AUTORIZO a
contratação com a EMPRESA SUPERMERCADO MONARI LTDA., CNPJ nº
04.616.279/0001-93, com sede na Avenida das Acácias nº 241 –
Bairro Jardim Paraíso – CEP 17.180-000 – Iacanga – SP,
objetivando a Aquisição de Itens Alimentícios para Montagem de
100 (cem) Unidades de Cestas Básicas, que serão entregues às
famílias atendidas pela Diretoria de Assistência e
Desenvolvimento Social, nos meses de junho à setembro de 2020,
para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do artigo 24,

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores.

O valor total de R$ 11.302,00 (ONZE MIL E TREZENTOS E DOIS

REAIS), onerará os recursos orçamentários e financeiros
reservados nas Funcionais Programáticas:
02.07.03.3.3.90.32.00.08.244.0038.2040.0001 – FICHA 396 E
02.07.03.3.3.90.32.00.08.244.0038.2040.0001 – FICHA 495, bem
como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

REGINÓPOLIS, 10 DE JUNHO DE 2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

	TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE